
 

https://rsipbc.sharepoint.com/sites/2338/Freigegebene Dokumente/23-103-VO/06_Ausschreibung/Anzeigentexte/Anzeigentext_Staatzsanzeiger_VOGT.docx Seite 1 / 2 

                                                   Gemeinde Vogt  
            Kreis Ravensburg 
                       
Öffentliche Ausschreibung 
Die Gemeinde Vogt schreibt auf der Grundlage der VOB die nachfolgenden  
Arbeiten öffentlich aus:  

 
Vollausbau Lerchenweg in Vogt  
 
Ausschreibung von Erd-, Kanal-, Wasserleitungs- und Straßenbauarbeiten 
    
Erdarbeiten Kanal Mischwasser ca. 1.050 m³ 
Bodenaustauschmaterial ca. 700 m³ 
Entwässerungskanal DN 315 ca. 190 m 
Hausanschlussleitungen DN 150 ca. 50 m 
Kontrollschächte öffentlich ca. 5 St. 
Kontrollschächte privat ca. 3 St. 
Erdarbeiten Straßenbau ca. 1.100 m³ 
Kiestrag-, Frostschutzschichten  ca. 1.000 m³ 
Asphaltbeläge ca. 2.100 m² 
Randeinfassungen 
Betonpflaster 

ca. 
ca. 

850 
120 

m 
m² 

Wasserleitungsarbeiten DN 100 mm, zzgl. HA  ca.           190 m 
Breitbandversorgung / Rohrverband 
 

ca.          190 m 

    
 
Name, Anschrift des Auftraggebers (Vergabestelle): 

  Gemeinde Vogt, Kirchstraße 11, 88267 Vogt 
 
Frist für die Ausführung: 
Beginn: Juni 2024 
Ende: Oktober 2024 
 
Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung 
 
Angebotsausgabe: Die Vergabeunterlagen können ab dem 15.04.2024 
bei der RAPP + SCHMID Infrastrukturplanung GmbH, Im Espach 5, 88444 Ummendorf,  
Hr. Knecht (Tel.: 07351-45700-14 / knecht@rsi-bc.de) angefordert / eingesehen werden. 
 
Kosten: Entgelt für die Übersendung / Abholung der Unterlagen mit USB-Stick: 50,00 Euro; 
Zahlungsweise: bar oder Verrechnungsscheck 
 
Ablauf der Frist für die Einreichung der Angebote: 
07.05.2024  -  13:55 Uhr 
 
Anschrift, an die die Angebote zu richten sind:  
Gemeinde Vogt 
Kirchstraße 11 
88267 Vogt 
 
 
 
 

 

mailto:knecht@rsi-bc.de


 

https://rsipbc.sharepoint.com/sites/2338/Freigegebene Dokumente/23-103-VO/06_Ausschreibung/Anzeigentexte/Anzeigentext_Staatzsanzeiger_VOGT.docx Seite 2 / 2 

 
Vogt, den 12.04.2024   
 
        
Peter Smigoc 
Bürgermeister 
 
 

Eröffnung der Angebote: 
07.05.2024 – 14:00 Uhr 
Rathaus Vogt, Kirchstraße 11, 882678 Vogt 
Besprechungsraum 1.OG, Zimmer 7 
 
Sicherheiten: 
3 % für Mängelansprüche 
 
 
Zuschlags-, Bindefrist: 20.06.2024 
 
 


